
mysli mějj svolil jsem sjezdu ku ríclHfda Jm W Kaplan inÍHtopřcd- -jících členů žc veřejná hovorna žo dopis který jsem pnul l' duh Htopfed H Kyhuvý tajemník J W

IlroŽ ňéetiiík Jos ňtčpanck iioklndnikplodila by nešvary mezi dony a

tudíž nepřinesla hy žádoucího uži

tku Jednotí Nehol! vu veřejné
hovorné imisi se brali podle no- -

stavení koneertnílio lístku Ne o
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Koubovo Goloradské Rocky

Mountaln Léčivé Thé

— a sice:- --

Pllcní balsamové thé
lěí prsní pllení a ktéiil iictnoď
knSel inistiizciií a viillítií záněty

Horské životní thé
("'lstí krev odstraňuje vředy a vy-

rážky vtvoíí čistou a temnou pleť
Každá zenu by Jej měla doma inítl
a pravidelné užívali

Horské ledvinové thé
Odstrunl ncaioec ledvin a Jater bo-

lesti v kříži hlavč oblío při niočc
lil it Jiné neaioi c polilaviiíeli (irgáníl

Sílitel dítek thé
Hlabýni a iiBdužIvýiii (lil káni dodá

i ' i 1 i l
cení ty verejmisi viasme eienovenae
měli védět a obeznámení býti a

to jsi vyhlášen kopalein čili bii- -

fjěcw — Větří v lom bouří která

by prý h toho mohla povstat a tť
i ia r I A

SKOMIl ('l'H- Jrillioil! írnjr I ioou- -

mek ěinéiiýeh v hovorně v měsíci

lubnii '— 1'rnktiekii pojednaní
vysvětleni u třeba i pokáráni a po- -

dobné kterak by h předešlo tis -

jií která za naších dnfi jiné Marši

u mohutné Jednoty takřka v řípa- -

dek přivádí nesmí se tedy uve- -

rejdit neboť jest to kopáním (do

vosího místa) což dokazuji v po- -

sledním čísle oruánu dopisy kde

cítíme se uraženi toliko poznám- -

koti jistého pána z 1'ine City
Minu' který nemohl nalezli úřa- -

dovím iniHÍ Jednoty
1'řinadá mně na mysl že onen

lián měl zajisté dobrý úmysl nbyNehúzi mě tedy zavV-a- s také u

fwllsvnu Xiloaiciia JJorňlť tnjomuík Ant
J WaňoiiH ůfitnik Julia ('liniclik po
kliidiiík Fruuk líoiňk jirň vod'í Anton
Miliihin vnitrní utiftž Joi Jijhuvý ven
koviii střílí i'iiink Jiuelii praporečník
1 uliti llohrauin

Spolek úeská Koruna C 9 Plno City
Minnesota

i 0 ~
uuovvii ave m iifjxo kiizďiu 2 hnúiúi v
mčmVi o 1 lual 01jk1 J7('(len ToaiílS
Hiiil iiimtiipřotlxcilíi Jmi HclinmbftiuT

tíijcimiik Cyril Kíjhh f n Antonie
rrocliíizkovíi pokliiclník (ic KurtiM

průvodčí Maric KnriiH

Bpolok ČcchoHlovan č 10 OUvla Minu
oiihývíi hví K hůzo luižlou (Irnlioii ncipj- -

li V lllénl-- i O J ))IJJ Ollpol I7('(1HC(1

Kurd Kolín inístopícdaeilkynú Mnrio
Kulicí tíiji iu nik Jan J Jirtck ItFI)
No I Jiox 1!S Vá( W I'loy-liar- t

poklmliík Joh JVkíírck jrůvoďíl
Kmrna Lcpcííkii vuithií dtrílž Annu Jm- -

pcdui venkovní hIiííž Johcí lluvlií vý- -

iior majetku nu tfj roky Jo F Kopá
éck ťiéetnf výbor Jun ftin Frant
Poliiil ii V Kopaček

Bpolck 6'evhio č 11 v Bo Omaha Neb
odbývíl nvů mhlím každou 2 ntfedu v
méí i v 8 hod vďer v „NYirodní Hínl
nu lil a U ulici Jun Červený
20 n l ni mÍMto-pfc- Ant RcincS

Adolf cznlňk 'Jlid No no Ht

úéetník Jan lilnek 1K'JU q Ht jokl
loMef Voickf S Ht pnivndee í

I lem ii vníjhií strň (u: 1 tencí
enkovní utrňž Vílelnv Hneliý Hpollio-v-

ildiř Jr J KonUltý

Bpolek Chrudim t 12 v Kacino Win

odliyvťi mvú 'Mm kiíždna třetí xi nit' li
V Jíl i' m í í ve 2 had odpol PfcdNcdn Fr
ftílcr mít pře) J V tnjemník
M F Jloilflift lills Poiilioi ave ňéet
nik Ant Jiolcžnl S rit Ht poldnd-nl-

AI Voxlře] 170 S Ht riuir ht
priiv ]'( fiH 'fthitť- HtiYinílt Joi i)o j

eloi prMjiorečník Jun Milťnit vlor
J V ě'erný V JadrnOÍ Ang

Sinerdii vl)or majetku Ju% Fetrillta
Jan Hys JoH JJiiíek

poii:k Cciký Lsv č 11 v Kcnfortii

Riaiwood Co Mína
odliívú mé neliTic kniini i' neděli v

éiól i'redNcdii Kari Doiidck InÍHlo

pcd íie Pi itnlk-- i tiii"iniiík Frank
Hlietfel S uí'rt ti Minn úí- Uiík Vře
Prniitiier pokladník Joh Hmefílk Hea-

ťortli Minn průvodčí Ant Zajie vnitř-
ní iirá lan J'(ihUu n v venkovní ulríž
Aímill Hilert
Bpolek Ladimir Klácol č i i Hauuou

WiaconHin

0'llvvi i'e Hi'luic každou 2 ncdidi v

mir FclHcda Allcrt Kaéa rnínto- -

předHdii Jom Krahulci' tnjemník Jjih
iramirk áčetník Tomííií Jierdn liokl
Tímef Koukl 'průvodčí Lukáš Lekwi

vnitřní utráž Matěj řimánek

Spolok Jan Hus č 15 Ilopkinn Minn
odb" á Mvé ik Iiúzc každou 1 nedělí v

aiěo i ve dvě hodiny odpoledne v (dni

í O F 7ededa Friink Aťantnv tni- -

0 "Dékuji Vám za Vaše

John Honltn prfivodčl F líejdu u Katr'
linu tSotikovl Htríinl ]( Janko

Spolek 6'och č 10 v Bottlnoau N T

odliývíl hví elifii každou 4 neděli v

incHÍei Vrt 2 hod odpol l'ícd(!drt Mař

Htcjika mÍNtopředMcdkynř JCnteřinii Ié
ikoMi tiijeiiiník F J Jílci ha fiolti- -

lieiul N i) áéetník Adolf J'oHpÍHÍl I

klfidník 1 F líleelni vnitřní stříž J J
Doležal venkovní tn'tž J 1' Doležal
né tni výbor J i' Doležal Anna lile
clcivií a J J Doležal

Bpolck Tábor č Í7 Bechyň Minn

odbývlí nvi'j Helniyi! každou první nedělí
m'"del 1'1'edicdii Joxcř ifořeiší

Xortli lieilwood !( Xo 1 tajemník
JoKeř Novíík Jtiiaiilic Minn K No
ňíotník Jowř Ifruheií Olivín Mína
U No 1 pokiadník Jna Budík Olivia

Mintij K No 1

Spolok Bratří Severu C 18 Drywood
Wisconiiin

odbývá v6 mdifizo každou 2 ncdčll v

iiiěHÍel 1'ředKcda Jan Fonniin tiiínto- -

před JoH JoHÍfek tnjemník JoH Fuchs
áéetník Holi JoHÍfek jiokliidnlk Jobcí
VlaMiiík prfjvoilěi Htěpiia Nnjbrt

Bpolck Sovornl Hvízdá t 19 Browor- -

villn Minn

Ibývíl své selifizo každou 2 neď'li v

mcdirl i'ei teila V 1 IIipltZ llliMtO- -

prei A Havel tnjcamik J rank Havel
uéctník Jos Havlík pokladník Louín

Moll [iríívodéí A ějervený vnitřní
itraž J (' Jirabee venkovní stráž 1M

Vinař

Hpokk Jiíl roclobri(lký í 20 Willow
IUveť Mína

Ibývíl HV'ě Hefie každou 2 Iieé4 v

iiichii'1 rrcisciia pnci Hmreek nnnlo-

iředHídll Vllěí JoH Novotliíl t'l íellillík

Jo ilnibcS HlorKeon Iakc Minu

líl'D No I ílécliiiee Anna hlěpíla ki

kladaík '1'oaiaN Ielicékn pruvodéi Vtjt
řtěpln vnitřní Htrňž Maric Moudrý

Bpoink I'okrok í 2J Omaha Neb

odbývá své Nidiřic každý 2 čtvrtek v

měMÍrí v síni tr J V Kwípiira již JI!

ni Přcilvdii V f!iire iiíÍHťipeď
neilkynč' FraiieiH K ra jíékovl tajemník
i I - 'I M(K 11 t kj

i' ' '''"" t "'i"i r' P'e
iNiaoiiiii i v iMixpnr iiieiniK inu
llrázda príivodčí Antonín Krajíček
Vnitrní stráž F iiabkn vaéjíí utráž
' 1'lilU íičeliií výbor F Svoboda Jo-k-

fa (letová n J 1'1'ázila nplkovy
Dr (i Hímáiiek

Ňejvčtší řeznický závod
vlastní v ícskí čtvrti

V F KUNCL
1214 jlžni 13 ul

Vždy nejčerstvějsi zánoby innsa a uze-

nářské domád zboží jen nejlepflílio dru-

hu za ceny levné jíí než kdekoliv jinde
TKL DOUOLAB lllilb

léky kteréž se tak znamenité

f I

f!

1

na a do veřejnosti lai oyj
msty Musím říci že by měl je- -

sté jednou ť'ii samý pozoru píi
lilcilnnuu a pak cejiiu hy nepo
rozuměl podruhé bych vysvětli
' ! 1 i ' I t I I X

Více pravdu psat nemíním)
Na otázku jeho vňak pro! jsem

pruei nedokončil podotýkám ýi

mihulka považována byla za úpl
l„i víil lin imm n" iiiinii n m juna

kdežto pří sehúzí účetního výboru
(kde Mind i br Kaplan účastnu

bvl) ►hledáno teprve že stáří éle- -

hů musí hýli rozděleno v měsíce

eoz na sjezdu usneseno nebylo
Mám též za to že br Kaplan í ve

sjezdu měl tu hamoii hlavu jako
píi seliíizi účetního výboru ledy
domu za kamny o véei této mlu- -

vit uznával jsem za neprospesné a

obrátil jsem se tedy podat úsudek

svíij kam patřil tedy v "Hovor- -

né" 'Ati M br Kaplan uznal pro- -

spěšným připočíst í členům ti měsf
eú aneb ubrat — při čtvrtletní

védomit o toni účetníky aspoň
dříve nežli byla tabulka tiíléna
neboť já aspoú řídil jxem se db- -

tabulky a usněném ve sjezdu )á- -

b' pak nu žádost vel tajemník i

podle Hlavní knihy spolku jak
členové zaneseni bylí předchňď
cem mým A F Vrlisem A mám

za to Že nebylo Zapotřebí zasílat
soukromé dopNy ělenúm "Hlavní
TřadoViiou Že ňcelník Žádá o

dva eenly (více nebo měně) as- -

Uessmeotu od ěleiirt atd kteréžto

jednání nedává veliké ctí žádné
inu uraou ( Jen Který zanesen

byl v Hlavní knize roků a 1

měncc mč) platit dle tabulky H'J

a jiný opět II rokři měl platil
fl "S kdežto při lil Křadovné za

neseni bylí 'S0 a V) roki a k to- -

mu ještě rozdíl dělat v měsících
Mám donosml v paměti kterak

I I

Jem byl zakřiknut když sem na- -

i i i i i i

„3 „ iirnini v- i-

slu-r- ass ty a staří členu iiodnze
I~ ~

nym ci-in- m ale kde! 7 Kazdy u- -

celník mel zaslat to eo povinnosti
b vlo " Tndovnv" neboť tam
má být i zanešeno kdy který élen
a v jakém slaři ku Jednotě pn
stoupu a lim vcHkcra nedoroz
umění byla by odsf raněna bývala
něhot! něco takového dalo se již
očekávali s přenášením s jedné
knihy do druhé A zda-l- i zákon
1'dio vyžadoval Že se muí ilatit
v šchIí mé-dcíc-

proč tedy mou- -

ďé hlavy když Un zákon znaly
neprediicsly j

U-- tievedoinym
nneu lam ve sjezdu a přiklad
předvedu Jednotu AO(!V Ta též

změnila platební tabulku která
"m vejit v platnost 1 červencem

i
im nnnuiiii inv-iiuui- immui-- i

Zená čísla o hcyniini Čleini n in I
- - - I

Jieh staří ala rozeslala iiplny
seznam čh lifi stáří a jejich ass 'ty
db kterých každé číslo řídit se

miM„„L! a isseMinenty musí zasílat
auiz by byl eitan v to rozlil iněi- -

''! ! 4 t I IJ 1en zreicnie lani nravl od in do
10 lt Jit Ad ♦! 1 1 1w

v T um junw iiine ii i"
(h 1!) let (i(J a od !" do 4'J roku
!--
'-' a liuSe toliko a nečiní

ý'l„' irtníntn 1'íA l

"'"limit HIMIIVIK I

Ze JHCI1 Ne ziund O Man clenu
CO I I J -

li u v iiwci en iiiaiil n UK IIH

věci léto tne nic nczhoríilo neb tím
br Ivanlan scná in ul á rnciiifM

um 11'íih liil 'iiimLliii nutili milí

Kiifiistníf eo jejich kandidát Je-

nom h pravdou ven ii žádný ]ilác
co ho slulo to již víme h celý
plán předem ějtě již hyl "spra-cován- "

Nevím tedy proě ten pláč ne-

hol' iini opravy které jsem do na-

šeho orgánu ziishil nesměly být
(Vnad 7 iluleřitýeli pfíěin?)

oti-Stěn-
y

Ještě malou poznámku slmnu

philchní tiiliiilky Tiihulka plu
lehni uznaná byla za správnou a v

lomlo smyslu sestavena a tě při

jata že od 18 do l!)et se platí Mc

od V) do 'JO Jet o7e od 'JO do 21

let (Hn atd až do roku 15 Tam

nenajdeš br Kaplane že až do

roku 4) a sen inesicu ani do roku
oO a šest měsíců tam stojí citelné

Jenom do 4 na tisíc a do W Jet je
noni na pět set Tedy právem by

platil člen v roce třicátém H'2a a v

roce od 10 do 11 měl by platiti
flíW Olč toto vedení a rozpo

ely mely "pravém 'zavedeny byt
III 1'řadovnoti

l'roto jsem psal že tabulka mu
í býlí neúplná snad iicdopatíe
ním slalo se že "slovíčko "a'
vkradlo se tiskán mezi cihIici ]S
a l! kde niělo htilí "do" od 1

do l! let a to jak nahlížím pan

Kaplan Hoiiřám ž

br ' Kainan nebude hc cítit tnuto
uražen neboť j sem byl niiecn ea

ztečně předešlý in ěi j dopis opoi
sfallilt bez víeliké msty 1'oehle- -

mnul nedovedu co na srdci to

na jazyku Tedy' Na zdar Vsem

clcniim M F Ibiílýř

ADRESÁft SPOLK0
ÚeBko Slov Délnlckó Podp Jed
pro tdy leíi'í na řlpud od řeky

MiSNiNKipiu jiikoz i pro
eiiiixía u Mi''liÍKiui

Hlavni Jednota v St Paul Minnesota

ríndnlci s íaviaíin vylmrem n

í''"" knždel vrf lt í teiež
!! i! I I

' - "J"- -'" '
v "rK'"ia Jednoty n tíni zpirnoliem Bpol

(y Vehkeroii ynimoHt uM()
1hou

PíedNeda Jomř Tym mÍMtopřcdicdii
Vojtéeli Němec tujenunk l r A Kreh

"'""' l'i''KAnton F Vrtíí Pm W Knplnn Fr
M Vrdik óreiní vlmr
ťiidovnu '!'( (iood)nn! Ht Ht Faul

Mina
Mluvní leknř Cloirlei h í)dnn "tli

I líobcrt Ht Ht Pnul Mína

(ipolok (Svatopluk Č 1 Montgomery
Minnchota

oawTft ve (K iiizů Kíaaoa ctvrtuu m
d ii v uUhUI v híhS Kozel & Kukuíku
l'M- - V K Htnřk miHtopřcdiifdii

"'"íí"' ÍV'"t"ík " "
v HundHelain poklad- -

)!k V ičm!f prfivodí! Jakub Vondra

prnporečník V borenc a Joln J Díetz
irkí vnitřní V" Jlojdu utrílž vonkovní

' "" n"t""'K - vJ'r u' nu

Spololt Mladočech č 2 v Lo Buour Cn
_f Mlnimfita

o!! V Vfi SVO ťij kl!(loll Z IlCilli v

LiéBÍi v síni looF 1'ícdHcdu F L

Vranovský U Hueur (Vater Mína
II Kihntt U Haur

enter Mina pokladník Vínluv Kra-

V(f lHM(wtř Minn „„ jtl(k(
-t nik Ie Hunr vit r Minn

oi„i mňn k n ♦ Tnni urinn

„ hvVfl S iU ki ou tfCti S'1'eila V

iihsíií v síni ádu CVch 1'iedsed
N"rf- - Ki-jtp- l H70 Tuncurora St místo
- fclscla Jos inllť i77 IoKnri ht ta

f t T

iiniita vran aií-h- wj i wimum
Av( ú{vU ť JuIUl 275 Western Ave

' -
nok ni noc Ir-i- c Jlunssul 7L't W 7th

st průvodfl Fr Uriámk iTiiporer-ni-

Korba viiitfnl stríi Jos (cdfreid
_ _f i 4 11 'i ~ J t

' '

Vondra úíctal vjlmr A! li Zachar M

Válek Jou Htrarisky

Spolek Karel Havllielt Eorovskí ř 1

MinneapoUa Mlan

Oilbvá HVÍ ' llf]Z0 každou 1 neib li v

niěsiii v lithium lliíl Ht L Cedir

ive htar a 1'ietsciiti jon m Auiireeiii

předsedu Frnnt itrklil niisto-ftcdscdi- t

1'liVcl Ieiuird tuieiiifiik ll h hriimek

(ill liuroii ht H K úéetník Josef hefl
IH Hnron h t H K pokladník Jun

Šliíifldit Cíl!! Onturio ht H F

8poi Bratři t Kruh t 5 ? Noyé
rraze Minu

[zdravý vriíst zdruvoii krev u silu

Dávejte jim toto tlič na místo kávy
neb tea

Manltou revmatlcké thé
Obsah lije lěčlvé byliny a přísady
Jež Vylěčí rcvunitlsiiiiis Ociia Ifl —

Horské thé proti zimnicí
Mlítll llcjvetsl léčivou lllnl! V připil
ic(di yiliiinlčnílio wíclivatu

Horské thé proti záduše
KiiIhitIhi ičžkustl dechu silného
nastuzení áduehy a 1 křeči vitho
hlnliDváiil průdušek se bavíte

(obuto llič

1'aklík óOc jiohtoti (()!

Koubovo Léčivé Hořké Víno Me-

dové lion-kýc- bylin a koříakň

Osvědčený lék [iťo žaludeční cho-

roby Munic tolik odporučen! na
ruce líodiilčliu Ví láhví za flJOO

V lěkái iái b Přímo rozesílá první a

Jediný vyrábíte)

V tffHIPA 2I9 Irlmer8trA DINVIH to 10

Ohnivzdorné pokladny
Materiál a zpracovaní to neJIcpšf

iy' f f! ji i]

f3
1'nkliiiliiii :M'4 iil' vymkli 15' p ííriAá

ii ií hiuikii Vu nm iukt

Cn 2IOO
IToilúvčlliie lioklialny yhv iiiořaifcli vpll

lomil zaceliv loviinil lí"ioJiy b ioc kuj
i nu požieliiiil nrslu iořty
1'líie ti pro mít kiiliilon iliilril" Jej 'iUr-in- u

i vj ih

V S MAIL 0RDER HOUSE
Miirlioll bnwl ti 2U Ht

CHICAGO ILLINOIS

osvědčily
Frank Krefel Alix Ark

8'

s
8

RiWTul
vrsrrIJ

říji tm- 7

'á:ši(t#'I

hc li1- - M

l(MI

t'„ „w"--"

1

8

n jáii) v iu iiA IVu tu j vtA

frtli líní') rlril 8

IZÁCPA
8 !'-J- iť l jídlu ííliáiíí dávení iir-str- vnont oblížné trávení bolení

hlavy n žluénatost jsou zntiiueiií ia vaše zažívací ústrojí jest v ne-

pořádku a že něco ne musí stát i aby duKÍ nesnáze kteréž by mohly
nastat i byly znemožněny NYní vám třeba trpřti Zkuste

íined v zátiětl upozornil zdaJÍ ne

úředníky tedy aspoň členy této

Jednoty — Aé i tam chceš li pro- -

hlédnooti jádro oné zprávy slib'- -

dčií v něm ěitdč sosnovanv ulán

který proveden měl býlí pro ote- -

vření "olTieii" Hlavní úřadovny
CO V číkb 11 oriánii iiolvkáme

plným doiiikem neboť jest to čer- -

né na bílém Není tedy eo se dl- -

vit i i imfi iáo nemohl úřadovnu

iiídéti v mÍHlé ze kterého Jedno- -

íí bllíirí'r roční činže a

kde Ke odbývaly schůze účetního

vv boru ětvři íráte za rolí tedy za

whňi 1J dollaru aneb étyry do

měsíčně Tím snad nékleří

bratři nemiiHÍ sc cílit uraženými
vždvť inie za to iilatili ěi ne- -

řuaií o tom známost? V posledním
však sjezdu byl ohled brán na stá- -

t a žebrácký nlat lvé sté a H
' o '

dollarů roěué Zvýíeno služné to

leity iiíi ciyii sta iicviniin v i ion

tedy nic tak neslušného
„

(neb trn- -
I

stuhodnélio) jak br Kaplan a br
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